
 

 
 

D                L 

 

 

 

 

             Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município poder Executivo 

 

 

         Rua São Francisco , s/n, centro 

                  Igarapé Grande  - MA 

 

                           SITE 

       www.igarapegrande.ma.gov.br 

     ERLANIO FURTADO  LUNA XAVIER 

                Prefeito Municipal 

 

  

Município de Igarapé Grande 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 
                                         
                                            SUMÁRIO 
 
EXTRATO DO CONTRATO N°. 001-DP 005/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020 

Pagina  ..................................................................... 01  

 

 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ GRANDE- MA 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 001-DP 005/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2020 

 
PARTES: FUNDO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS 

SERVIDORES DO MUNICIPIO DE IGARAPÉ GRANDE/MA, pessoa 

jurídica de direito público, situado na Rua São Francisco, s/n, Centro, 

Igarapé Grande – MA, inscrito no CNPJ sob o nº 15.159.810/0001-62, e 

a empresa SERCONPREV – SERVIÇOS E CONSULTORIA EM 

PREVIDÊNCIA S/S LTDA, situada na Av. Pedro Almeida, n°. 1101-Sala 

A, São Cristóvão, Teresina - PI, inscrita no CNPJ sob o nº 

04.540.923/0002-78. OBJETO: Contratação de empresa para 

prestação de serviços de avaliação atuarial, elaboração de plano de 

custeio e amortização, elaboração de Nota Técnica Atuarial – NTA e 

Demonstrativo do Resultado da Avaliação Atuarial – DRAA, referente 

ao exercício de 2020, do Regime Próprio de Previdência Social do 

Município de Igarapé Grande/MA, para atender as necessidades do 

FUNDO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES 

DO MUNICIPIO DE IGARAPÉ GRANDE-MA, conforme especificações 

dos serviços contidos no Processo de Dispensa nº 005/2020. BASE 

LEGAL: Lei n° 8.666/93, na forma do art. 24, Inciso II, da referida Lei e 

suas alterações posteriores e Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho 

de 2018. VALOR GLOBAL: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 

VIGÊNCIA: de 16 de outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 013 - Fundo de Apos. E 

Pensão dos Servidores; Unidade Orçam.; 1306 - Fundo de Apos. E 

Pensão dos Servidores; Projeto/Atividade: 2.073 - Manut. e Func. do 

FAPSMIG;  Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de 

Terc. Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Sr. Ildemar Almeida da Silva, 

portador do RG nº 10.745.020-3 SSP/SP e do CPF nº 034.656.898-60, 

pela CONTRATADA e o Sr. Josenildo Alves de Carvalho, portador do 

RG n°. 12868941999-8 SSP/MA, e do CPF n° 918.098.003-15, pelo 

CONTRATANTE.  FORO: Comarca de Igarapé Grande - MA. Data da 

assinatura 16 de outubro de 2020. 

 

. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ANO XII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , IGARAPÉ GRANDE   SEXTA -  FEIRA  23  DE OUTUBRO DE 2020 EDIÇÃO Nº 01 

http://www.igarapegrande.ma.gov.br/

